2020年５月12日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役会長兼 CE O  髙島 勇二

  （東証第二部 コード番号：6670）

問合せ先   経営企画室 広報 I R 担当

          ir-otoiawase@mcj.jp

連結子会社に係るのれんの減損処理による特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年３月期において、当社が保有する連結子会社に係るのれんの減損処理による特別損失を

計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

当社の連結子会社であるR-Logic International Pte Ltd（及びその海外子会社６社、以下「R-Logic」）

においては、2019年12月期（連結決算2020年３月期）※営業利益は前年同期を上回るなど業績改善の

兆しが見えておりますが、買収時の想定を継続して下回る業績であり、尚且つ足元は新型コロナウイル

ス感染症の影響によりその事業活動の一部を休止している事などから将来収益に関する不透明感が高

まったため、当社が保有するR-Logicの企業価値が著しく下落したと判断し、当該子会社に係るのれん

の減損処理を行います。

それに伴い、連結決算において同社に係るのれんの全額を減損処理し、1,343百万円を特別損失とし

て計上いたします。

２． 業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、2020年３月期通期決算において計上いたします。

※R-Logicの決算日が12月31日であることから、当該子会社の2019年１月～12月の財務諸表を

2020年３月期通期に連結しております。

以上